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var dyrt at få den nye regering, men vi anser 
det for særdeles vigtigt, at vi har denne rege- 
ring og dermed får mulighed for at vende 
den økonomiske udvikling, vi er inde i. Jeg 
må da give hr. Glistrup ret i, at vi alle sam- 
men har et medansvar for den udvikling, 
men det gør det bare ikke bedre. 

På denne baggrund vil vi stemme for for- 
slaget med de af ministeren stillede æn- 
dringsforslag. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Det var rystende at høre fra hr. Stubkjær 

Pedersen, at CD virkelig har gennemarbejdet 
det her på adskillige gruppemøder. Man 
kunne have forstået det, hvis det var en skæ- 
ver, man var kommet til at slå i en glad jule- 
frokoststemning, men hvis man virkelig har 
tænkt sig om med hensyn til dette i CDs 
gruppe, så lades alt håb jo ude. 

Man siger så smukt, at kommende selv- 
pensionister ved, hvad de har at rette sig ef- 
ter. Der er jo ingen, der tror, at kommende 
selvpensionister forstår en lyd af det Heine- 
senske dokument, der optræder som bilag til 
betænkningen. Nej, kommende selvpensioni- 
ster ved, hvad de har at rette sig efter, nemlig 
at de ikke kan stole en tusindedel af en ba- 
bydøjt på CD, venstre og konservative, som 
de hidtil har troet var dem, der var barrieren 
mod, at de blev udsat for denne skatte- 
plyndring. Derfor ved kommende selvpensio- 
nister, at de ikke, som den parlamentariske 
deling er i øjeblikket, skal lade sig fange i 
den slags fælder, som selvpensionsordninger 
er. Man skal holde op med pensionsopspa- 
ring og i stedet for gå over til DMK-leasing, 
og hvad man nu ellers kan finde af frynser 
rundt omkring. Der er også andre, der anbe- 
faler sig med det ene eller det andet til faget 
henhørende. 

Og så det andet, at man nu skulle have 
reel valgfrihed. Reel valgfrihed vil sige, at 
man får den samme beskatning, hvad enten 
man køber normale obligationer eller man 
køber indeksobligationer. Den reelle valgfri- 
hed, markedskræfterne, undergraves, når 
man giver en bestemt obligationstype -  andet 
er det jo ikke -  særlige skattebegunstigelser 
sammenlignet med andre obligationstyper. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Det er klart, at det er svært for CD lige 

pludselig at lave den kovending, som CD har 
lavet, og derfor skal alle mulige argumenter 
selvfølgelig også hives frem. Men jeg synes 
nok, inden det bliver alt for rørende, at vi 
lige skal have indrømmet, at man kender vil- 
kårene fremover, men hvad hjælper det, hvis 
man ikke kan opsige sin pensionsordning? 
Dér, hvor der er indgået kollektive aftaler, 
kan man jo ikke bare opsige dem. Hvad har 
CD tænkt sig at gøre ved det? 

(Kort bemærkning). 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Det, vi har brugt mange gruppemøder på 

at diskutere, var ikke det tekniske indhold af 
den beskatning, som vi jo ikke kender end- 
nu. Det, vi her har til anden behandling, er 
en formueafgift, og der er lagt nogle rammer 
for, hvordan en fremtidig beskatning skal 
være. Det har vi ikke diskuteret ret meget, 
for det kender vi ikke ret meget til endnu. 
Det får vi forhåbentlig mange diskussioner 
om. Det, vi har brugt lang tid på, var, om vi 
overhovedet skulle sige ja til det her, om lan- 
dets økonomiske situation var af en sådan 
art, at det var nødvendigt. Vi kom til den 
konklusion, at det var nødvendigt, og vi sag- 
de ja. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg er enig med de ordførere, der har væ- 

ret inde på det principielle, om vi skal have 
en beskatning af de meget høje rentetilskriv- 
ninger, der for øjeblikket og aktuelt er i pen- 
sionskasser og forsikringsselskaber til disse 
opsparingsmidler. Hr. Lykketoft har allerede 
sagt, at der jo var mange forskellige mulighe- 
der, man måtte prøve for at finde frem til 
den rette beskatningsform. 

Af de muligheder, der foreligger for be- 
skatning på dette område, er formuebeskat- 
ningen formentlig den mest tilfældigt virken- 
de og den mest ødelæggende for pensionsop- 
sparingen, og den har de konservatives skat- 
teminister valgt. Intet parti har vel bedre end 
det konservative folkeparti her i folketinget 
belyst, hvor dårlig en skat formuebeskatning 
er, og nu foreslår man den indført med et 
beløb på 4 mia kr. I hvert fald for 1983 har 
man fået lokket socialdemokraterne med til 
det. Jeg troede ellers vi i forsommerens løb 


